

Handläggare
Karin Johansson
Telefon: 0850801449

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-08-27

Äldreomsorgens årsrapport 2019

En beskrivning av äldreomsorgen i Stockholms stad

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger äldreomsorgens årsrapport 2019 till handlingarna.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har gett äldrenämnden i uppdrag att årligen utarbeta en stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet inklusive en analys av utvecklingen. Årsrapporten utgör ett viktigt underlag och används i det fortsatta utvecklingsarbetet inom äldreomsorgen.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har gett äldrenämnden i uppdrag att årligen utarbeta en stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet inklusive en analys av utvecklingen. Syftet med årsrapporten är att ge en samlad lägesbild av stadens äldreomsorg och dess utveckling inom verksamhetsområdets olika delar. Rapporten syftar också till att vara ett verktyg i arbetet med likställighet inom stadens äldreomsorg samt spridning av utvecklingsarbete och goda exempel inom staden. Det är tredje året som årsrapporten görs på detta sätt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Lokala pensionärsrådet har tagit del av ärendet 2020-08-19.

Ärendet

Äldreomsorgens årsrapport är i huvudsak en sammanställning av andra rapporter och redovisningar i syfte att ge en samlad lägesbeskrivning. Underlaget om stadens demografiska utveckling och äldreomsorgens volym bygger på uppgifter från bland annat Sweco och stadens verksamhetssystem ”Paraplyet”.

med föregående år motsvarar det en ökning med 3 186 personer, en förändring med 2,2 procent. Lägst andel äldre personer fanns i Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Enskede-Årsta-Vantör.

I Rinkeby-Kista utgjorde andelen personer i åldern 65 år eller äldre 11,6 procent. I jämförelse med 2018 var dock Rinkeby-Kista en av de stadsdelar som hade högst procentuell ökning av andelen äldre, 3,5 procent.

Under 2019 hade sammanlagt cirka 21 000 personer insatser från äldreomsorgen vilket motsvarar 15 procent av befolkningen 65 år eller äldre i Stockholms stad. Majoriteten av äldreomsorgstagarna är kvinnor och uppgår till 70 procent. I rapporten framgår inte fördelningen mellan kvinnor och män per stadsdel.

I årsrapporten redovisas statistik över antal beslut inom insatserna hemtjänst, servicehus, dagverksamhet och vård- och omsorgsboende. Därutöver redovisas en del resultat från stadens brukarundersökningar, verksamhetsuppföljningar och kvalitetsobservationer.

Under 2019 har flera stadsövergripande utvecklingsarbeten genomförts bland annat följande;

- Utveckling av hemtjänst och implementering av ramtid för att på så sätt ge den äldre ökade möjligheter till att påverka insatsernas utförande och tid.
- En upphandling har genomförts när det gäller digitalt nyckelsystem som ska underlätta nyckelhanteringen för såväl de äldre som verksamheterna.
- Stadens mat- och måltidspolicy har reviderats och e-tjänsten ”hållbar hälsa för seniorer” har utvecklats och färdigställts.
- Under 2019 blev Stockholm förvaltningsområde för samiska och meänkieli. Sedan tidigare var Stockholm förvaltningsområde för finska. En informationsdag om rättigheterna samt med språk- och kulturfrämjande inslag anordnades för äldre sverigefinnar, samer och tornedalingar. Skriftligt material har översatts till samiska och meänkieli.
- Kompetensutveckling har genomförts inom olika områden bland annat vårdbiträdes- och undersköterskeutbildningar och utbildning i demenssjukdomar.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Äldre, funktionsnedsatta och socialpsykiatri

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

I årsrapporten lyfts det utvecklingsarbete som genomförts i Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och vid Kista vård- och omsorgsboende där 91 procent var nöjda med sitt boende (ökning med 18 procent) och 80 procent var nöjda med mat och måltidssituationen (ökning med 33 procent). Inom hemtjänsten har

arbetet organiserats i mindre arbetsgrupper för att uppnå ökad kontinuitet och trygghet för den äldre.

Synpunkter och förslag

Äldreomsorgens årsrapport utgör ett viktigt underlag när det gäller analys och jämförelse med andra stadsdelar och används i det fortsatta utvecklingsarbetet inom äldreomsorgen.

Stadsdelsnämnden föreslås lägga äldreomsorgens årsrapport 2019 till handlingarna.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Bilaga

Äldreomsorgens årsrapport 2019.

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Ingrid,Brännström	2020-08-04
SUSANNE MARIA ELISABET,LEINSKÖLD	2020-08-04